
Pagina 1 di 2 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRUMELLO DEL MONTE 

Scuole Primarie e Secondarie di I° Grado di Grumello del Monte e Telgate 
Via 4 Martiri di Lovere, 12/b  –  24064 GRUMELLO DEL MONTE (BG) 

Telefono: 035 830 709  -  Sito Web: https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/ 
PEO: bgic85200d@istruzione.it  -  PEC: bgic85200d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC85200D – Codice Fiscale: 95119090165 - Codice Univoco: UF5VIG 

 
         Grumello del Monte, 20 aprile 2023 
 
       Agli Atti 
       All’Albo on-line 
       Al Sito Web - Sezione PNRR – Piano Scuola 4.0 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

CUP: B74D22003440006 
 

 

Oggetto: esito selezione avviso pubblico interno per la costituzione del Gruppo di lavoro per la 

progettazione del PNRR: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E ICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Ministeriale 11 agosto 2022, n. 222 “Destinazione delle risorse per l’attuazione di 

“progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 

Vista la proposta progettuale codice M4C1I3.2-2022-961 presentata dall’Istituto Comprensivo 

Statale di Grumello del Monte in data 27/02/2023; 
 

Visto l’accordo di concessione prot. 0043537 del 17/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “IMMERSA-MENTE”, CUP: 

B74D22003440006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next 

generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

 

 

BGIC85200D - AOO_BGIC85200D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002361 - 20/04/2023 - VI.2 - U

https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/
mailto:bgic85200d@istruzione.it
mailto:bgic85200d@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 

Visto il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n.53 del 26/01/2023; 
 

Ritenuto necessario provvedere alla costituzione di un Gruppo di Progetto e di Collaudo; 
 

Visto l’avviso pubblico interno per la costituzione del Gruppo di lavoro per la progettazione del 
PNRR: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E ICERCA 
- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi, prot. 0002089 del 04/04/2023; 

 

Preso atto che l’unica candidatura presentata dal Sig. Franco Arena relativa alla figura di SUPPORTO AL 

RUP, soddisfa i requisiti e le competenze professionali necessarie per la realizzazione del 

progetto in oggetto, acquisita agli atti dell’Istituto con prot. 0002186 del 12/04/2023; 
 

che l’unica candidatura presentata dal docente Carmelo Muià relativa alla figura di 

PROGETTISTA, soddisfa i requisiti e le competenze professionali necessarie per la 

realizzazione del progetto in oggetto, acquisita agli atti dell’Istituto con prot. 0002241 del 

17/04/2023; 
 

che l’unica candidatura presentata dal docente Alessandro Palminteri relativa alla figura di 

COLLAUDATORE, soddisfa i requisiti e le competenze professionali necessarie per la 

realizzazione del progetto in oggetto, acquisita agli atti dell’Istituto con prot. 0002198 del 

13/04/2023; 
 

che l’unica candidatura presentata dalla docente Cristina Busetti relativa alla figura di 

CONSULENTE PEDAGOGICO, soddisfa i requisiti e le competenze professionali necessarie 

per la realizzazione del progetto in oggetto, acquisita agli atti dell’Istituto con prot. 0002182 

del 12/04/2023; 
 

DETERMINA 
 

di affidare l’incarico di SUPPORTO AL RUP al Sig. Franco Arena per un importo massimo di € 4.075,30 

omnicomprensivo di tutte le ritenute fiscali e previdenziali; 
 

di affidare l’incarico di PROGETTISTA al docente Carmelo Muià per un importo massimo di € 1.997,78 

omnicomprensivo di tutte le ritenute fiscali e previdenziali; 
 

di affidare l’incarico di COLLAUDATORE al docente Alessandro Palminteri per un importo massimo di € 

1.486,72 omnicomprensivo di tutte le ritenute fiscali e previdenziali; 
 

di affidare l’incarico di CONSULENTE PEDAGOGICO alla docente Cristina Busetti per un importo massimo 

di € 998,89 omnicomprensivo di tutte le ritenute fiscali e previdenziali. 

 

La presente determinazione dirigenziale è pubblicata all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

nella sezione PNRR. 

 

Avverso l’esito della selezione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Nicoletta Bassi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Nicoletta Bassi 
Il Referente del procedimento: Direttore S.G.A Franco Arena 

Firmato digitalmente da BASSI NICOLETTA


		2023-04-20T18:08:11+0200
	NICOLETTA BASSI




